
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Martes 13 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44398

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
36

87
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

36879 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Oviedo. Objeto: Servicio de mantenimiento y conservación de zonas
verdes, jardinería, terrazas y cubiertas accesibles en los campus de la
Universidad de Oviedo. Expediente: PA 2017/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Oviedo.
c) Número de expediente: PA 2017/02.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento y conservación de zonas verdes,

jardinería, terrazas y cubiertas accesibles en los campus de la Universidad de
Oviedo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77310000 (Servicios de plantación y
mantenimiento de zonas verdes).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 27 de diciembre de 2016

y DOUE: 24 de diciembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.592.892,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.234.710,74 euros. Importe total:
1.494.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de marzo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de junio de 2017.
c) Contratista: LACERA SERVICIOS Y MANTENIMIENTO, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.037.157,02 euros. Importe

total: 1.254.959,99 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa que ha realizado la oferta

económicamente  más  ventajosa  ha  presentado  en  tiempo  y  forma  la
documentación requerida y depositado la garantía definitiva correspondiente.

Oviedo, 9 de junio de 2017.- Rector de la Universidad de Oviedo.
ID: A170045629-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-12T17:41:39+0200




